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17. maijs, piektdiena
• Pulksten 20 – koncerts «Mikrofona aptaujai – 50». 
Koncertu vada Latvijas Radio raidījumu vadītāji un dik-
tori Gunārs Jākobsons un Lia Guļevska (estrādē).
• Pulksten 22.30 – zaļumballe ar grupu «Vintāža» 
(estrādē).

18. maijs, sestdiena
• Pulksten 15 –  atrakcijas lieliem un maziem (parkā).
• Pulksten 15 –  kūdras skulptūru izstāde (parkā).
• Pulksten 17 – Jelgavas novada bērnu un jauniešu 
kolektīvu koncerts «Katram sava Tautasdziesma» 
(estrādē).
• Pulksten 18.20 – ģitārists Mārcis Auziņš  (Tējas namiņā).
• Pulksten 19 – grupa «Olas» (estrādē). 
• Pulksten 19.50 – saksofonists Aigars Kļaviņš (Tējas 
namiņā).
• Pulksten 21 – bungu šovs «Drum club»/Vācija 
(estrādē).
• Pulksten 23 – grupa «A-Eiropa» (estrādē).
• Pulksten 24 – svētku uguņošana (parkā)
• Pulksten 00.05 – DJ Gustavito (estrādē).

Ieeja – bez maksas.
Seko un iesaisties: www.jelgavasnovads.lv; 

#Jelgavasnovadasvetki2019

Šogad, Jelgavas novadam 
svinot desmit gadu jubileju, 
Elejas muižas parks ikvienu 
aicina uz svētku svinībām 
17. un 18. maijā. Lai piešķir-
tu burvību pasākuma gai-
sotnei un parku pārvērstu 
romantiski vieglu, padomāts 
par tā noformējumu, kā arī 
abu dienu aktivitātes plā-
notas pievakarē, cerot, ka 
tādējādi apmeklētāji varēs 
ilgāk uzkavēties parkā un, 
iestājoties tumsai, izbaudīt 
tā īpašo noskaņu. 

Pavisam noteikti krāšņs un līdzi 
dziedams izvērtīsies koncerts piektdien, 
17. maijā, pulksten 20, jo parka estrādē 
izskanēs koncerts «Mikrofona aptaujai – 
50», ko vadīs leģendārie Latvijas Radio 
raidījumu vadītāji un diktori Gunārs 
Jākobsons un Lia Guļevska. «Mikrofona 
aptaujai – 50, Jelgavas novadam – 10! 
Tieši mūsu novadnieks un arī novada 
augstākā apbalvojuma saņēmējs Gunārs 
Jākobsons pirms kāda laika atklāja, ka 
ļoti vēlētos, lai šis svētku koncerts izskan 
arī viņa dzimtajā novadā, un, mūsuprāt, 
tieši Novada svētki ir tā reize, kad sarūpēt 
šādu dāvanu novada iedzīvotājiem,» 
saka pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Dace Kaņepone. 
«Neapšaubāmi, «Mikrofons» bija viena 
no savulaik iecienītākajām Latvijas 
Radio programmām. Pirms apaļiem 
piecdesmit gadiem tajā aizsākās ikgadējā 
latviešu dziesmu aptauja, gūstot milzu 
popularitāti Latvijā. Daudzi desmiti 

komponistu un mūziķu, desmitiem tūk-
stošu klausītāju Latvijā un citur pasaulē 
balsoja par savu gada dziesmu,» atgādina 
G.Jākobsons, uzsverot, ka «Mikrofona 
aptauja» gadu gaitā pārtapa par latviešu 
tautas mazajiem dziesmu svētkiem, ar 
savu tautisko garu un vienotību tuvinot 
mūsu lielo dziesmoto revolūciju un 
kļūstot par latviešu estrādes dziesmas 
pieminekli.

Koncertā Elejas muižas parkā pieda-
līsies Viktors Lapčenoks, Žoržs Siksna, 
Olga Rajecka, Uģis Roze, Guntis Veits, 
Adrians Kukuvass, Mārtiņš Brauns, 
Uldis Marhilevičs, Jānis Lūsēns, Boriss 
Rezņiks, brāļi Ziemeļi, Nauris Puntulis, 
Jānis Paukštello, Aija Vītoliņa, Andris 
Ābelīte, Ieva Kerēvica, Artūrs Biķer-
nieks, Olga Stupiņa, Inta Gudovska, 
Anita Levša un citi mūziķi. Bet pēc 
svētku koncerta visi aicināti uz balli kopā 
ar muzikālo apvienību «Vintāža».

«Piektdienas koncerta apmeklējumu 
noteikti vajag iesākt ar nesteidzīgu 
pastaigu parkā – jau ap pulksten 18 
darbosies Starptautiskā kūdras skulptūru 
festivāla mākslinieki no dažādām val-
stīm, tostarp Somijas, Francijas, Itālijas, 
veidojot kūdras skulptūras, lai nāka-
majā dienā –18. maijā – ikviens svētku 
dalībnieks mākslinieku radītos darbus 
varētu novērtēt izstādē. Pie Tējas namiņa 
skanēs īpaša noskaņu mūzika, tur varēs 
uzkavēties un baudīt parka gaisotni, 
darbosies ēdinātāji, piedāvājot dažādas 
virtuves. Līdz ar krēslas iestāšanos parkā 
vietām iedegsies gaismu virtenes, un tad 
noteikti būs iedvesmojoši veidot savu pir-
mo brīvdabas pavasara fotosesiju, tāpēc 

aicinu gan izmantot fotostūra iespējas, 
gan satikt draugus, ar ko kopā gribētos 
fotografēties, uzkavēties un izbaudīt brī-
nišķīgu atmosfēru,» aicina D.Kaņepone. 

Sestdien, 18. maijā, Elejas muižas 
parks svētku svinētājus atkal gaidīs no 
pulksten 15 – it īpaši bērnus, ģimenes, 
jauniešus, jo tur varēs izbaudīt dažādas 
atrakcijas kā maziem, tā lieliem un 
apmeklēt svētku tirdziņu. Sestdienas 
pēcpusdienā – pulksten 17 – estrādē 
sāksies Jelgavas novada bērnu un jau-
niešu kolektīvu koncerts «Katram sava 
tautasdziesma». Pašvaldības Kultūras 
pārvaldes vadītāja Anita Liekna stāsta, 
ka koncerts novadniekiem ļaus iepazīt 
daudziem labi zināmas tautasdziesmas 
jaunā aranžējumā, ko izdziedās bērnu 
un jauniešu vokālie ansambļi un kori 
kopā ar grupu «Tirkizband», savukārt 
deju kolektīvi koncertā izdejos nākamā 
gada Skolēnu dziesmu un deju svētku 
repertuāru.

Jauniešus noteikti uzrunās grupa 
«Olas», kas estrādē uzstāsies ap pulk-
sten 19, pēc tam visus aicinās bungu 
šovs «Drum club» no Vācijas, bet jestri 
izdejoties līdz pat rītam varēs gan grupas 
«A-Eiropa», gan dīdžeja Gustavito pa-
vadībā. Paralēli tam svētku vakarā Tējas 
namiņā varēs baudīt ģitārista Mārča 
Auziņa un saksofonista Aigara Kļaviņa 
muzicēšanu.

Svētku kulminācija būs pusnaktī, kad 
debesīs virs muižas parka nolīs svētku 
uguņošanas lietus.

Tiem, kuri kopš iepriekšējiem Jelga-
vas novada svētkiem nav bijuši Elejas 
parkā, būs daudz patīkamu pārstei-

gumu, jo pašvaldība projekta gaitā 
paveikusi nozīmīgus labiekārtošanas 
darbus. Ar Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
sadarbības projekta palīdzību atjaunotas 
vēsturiskās pastaigu takas, izbūvēts til-
tiņš pāri dīķim, sakārtotas laipas, izvieto-
ti atpūtas soliņi. Tieši Novada svētki būs 
pirmais lielais publiskais pasākums, kad 
ikviens varēs novērtēt parkā paveikto. 
«Tiesa, vēl nebūs nostiprinājies zāliens, 
taču aprises parks ieguvis pavisam 
citas. Tā kā šī vieta pēdējos gados lielu 
popularitāti iemantojusi kāzinieku vidū, 
parkā vēlējāmies izveidot vides objektus, 
kas atspoguļotu mīlestības tēmu. Viens 
no tiem atrodas netālu no dīķa – skulp-
tūra «Mīlestībai» sievietes veidolā, 
simbolizējot romantisku mīlestību, bet 
otrs – interaktīvs objekts «Saruna», kas 
izvietots pāri dīķim kā liela klausule, kas 
ļauj cilvēkiem sarunāties katram no sava 
ūdenstilpnes krasta,» aicinot novērtēt 
parka jaunumus, stāsta Jelgavas novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja 
Ilze Matusa.

«Parks šajos svētkos iegūs īpašu no-
formējumu – koku zaros būs gaismiņu 
virtenes, par godu novada apaļajai jubi-
lejai parku papildinās lielie bumbveida 
baloni, tāpēc aicinu gan 17., gan 18. maiju 
ieplānot skaistām noskaņām Novada 
svētkos, atlikt darbus un kopā ar ģimeni, 
mīļoto cilvēku vai labu draugu kompā-
niju izbaudīt koncertus, atrakcijas, parka 
atmosfēru un izpētīt jaunumus skaistajā 
vietā!» aicina D.Kaņepone.

Tiekamies Jelgavas novada svētkos!

JNZ

Desmito jubileju svinēsim divas dienas!

Jelgavas novada domes 
marta sēdē pieņemts 
lēmums veikt grozījumus 
pašvaldības 2011. gada 
23. februāra saistošajos 
noteikumos Nr.5 «Par vien-
reizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzim-
šanu», palielinot pabalsta 
apmēru un paredzot, ka 
turpmāk ģimenei to būs 
tiesības saņemt, ja vismaz 
vienam no bērna vecākiem 
deklarētā pamata dzīves-
vieta ir Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā 
neatkarīgi no deklarēša-
nās laika.

Grozījumi saistošajos noteikumos 
paredz, ka pašvaldības piešķirtais 
bērna piedzimšanas pabalsts būs 100 
eiro – par 20 eiro lielāks nekā līdz šim, 
divu bērniņu piedzimšanas gadījumā 
– 730 eiro, tātad par 18 eiro lielāks, 
bet trīs un vairāk bērnu piedzimšanas 
gadījumā 1440 eiro – par 17 eiro lie-
lāks nekā līdz šim.

«Izvērtējot dzimstības rādītājus 
Jelgavas novadā, secināts, ka pēdējos 
gados novadā deklarēto jaundzimušo 
bērniņu skaits samazinās, tāpēc paš-
valdība ir ieinteresēta veicināt vecāku 
vēlmi savus bērnus ne tikai audzināt, 
bet arī deklarēt novada teritorijā. Pro-
tams, vienreizējs pabalsts ģimenei līdz 
ar bērna piedzimšanu ir tikai neliels 
pašvaldības sniegtā atbalsta veids, ko 
piešķir papildus izglītības, sociālās lab-
klājības un izaugsmes iespēju nodroši-
nāšanai, tomēr esmu pārliecināta, ka 
bērnu vecāki šo lēmumu novērtēs, jo, 
kā zināms, ģimenē ienākot bērniņam, 
vajadzību saraksts ir garš. Veicot aprē-
ķinus, esam plānojuši, ka 2019. gadā 
vienreizējā pabalsta saņēmēju skaits 
būs ap 170,» informē pašvaldības 
Labklājības pārvaldes vadītāja Liene 
Upeniece.

Lai saņemtu pabalstu, Jelgavas no-
vada Sociālajam dienestam jāiesniedz 
atbilstošs iesniegums. Jauno pabalsta 
apmēru Jelgavas novadā varēs pie-
mērot pēc saistošo noteikumu gro-
zījumu apstiprināšanas ministrijā un 
publicēšanas pašvaldības izdevumā. 
Paredzams, ka tas varētu būt no 2019. 
gada 1. jūlija.

JNZ

Pašvaldība 
palielina bērna 
piedzimšanas 
pabalstu

Piedalies iedzīvotāju 
aptaujā par Jelgavas 
novada nākotni no 7. līdz 

21. maijam

BALSO
un ar balsojumu izsaki viedokli par novada pievienošanu pilsētai!
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VARAM piedāvātais administratīvi 
teritoriālās reformas modelis paredz

samazināt pašvaldību 
skaitu no 119 līdz 35

Iedzīvotāju aptauja par Jelgavas 
novada pašvaldības pievienošanu 

Jelgavas pilsētas pašvaldībai 
notiks no 

7. līdz 21. maijam

APTAUJĀ AICINĀTS PIEDALĪTIES IKVIENS 
Jelgavas novada iedzīvotājs, kurš sasniedzis 18 
gadu vecumu, neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas 
un pilsonības.

Savu viedokli iedzīvotāji aicināti apliecināt ar bal-
sojumu – APTAUJA NORITĒS GAN PAGASTU 
PĀRVALDĒS, GAN KULTŪRAS NAMOS, GAN 
BIBLIOTĒKĀS, GAN AKTIVITĀŠU CENTROS.

Pievienošana pilsētai 
ir Jelgavas novada 
attīstības likvidācija

«Kaut arī ārēji var šķist, ka līdz ar 
trīs pašvaldību apvienošanu novada 
teritorija iegūs administratīvu centru un 
iemantos resursus attīstībai, tas ir maldīgs 
priekšstats. Šāda apvienošana graus 
novada attīstības ieceres gan attiecībā 
uz investīciju piesaisti tieši lauku terito-
rijām, gan pakāpeniski mazinās līdz šim 
iedibināto atbalsta kopumu būtiskiem 
ieguldījumiem – sporta un kultūras bāzu 
un kolektīvu nodrošinājumam, mazo 
uzņēmēju un mājražotāju atbalstam, 
meliorācijas pasākumiem, projektu īste-
nošanai tieši lauku teritorijās, mazo cie-
mu teritoriju attīstībai,» uzsver Jelgavas 
novada domes priekšsēdētājs Ziedonis 
Caune un aicina novada iedzīvotājus – 
gan jauniešus, gan seniorus, gan ekono-
miski aktīvos cilvēkus, gan pilsoņus, gan 
nepilsoņus – piedalīties aptaujā un paust 
savu viedokli, pirms vēl projekts izskatīts 
un apstiprināts Saeimā. 

Protams, būtiskākais ir cilvēku vēr-
tējums: ja vairākums būs par pilsētas 
un novada apvienošanu, kā pašvaldība 
turpmāk ministrijas plāniem neiebildī-
sim, taču no pašvaldības skatpunkta tas 
nepavisam neattīstīs laukus. Līdz šim 
Jelgavas novads ir strādājis ar uzstādī-
jumu līdzsvaroti attīstīt visus pagastus 
– katru no šīm teritorijām sakārtot, 
modernizējot skolas, kultūras namus, 
sporta zāles, izbūvējot celiņus, laternas, 
rekonstruējot ceļus –, lai katrā no tiem 
iedzīvotājiem būtu ērta dzīvošana un 
viņi varētu saņemt tādus pašus pakal-
pojumus kā pilsētā. Tieši tāpēc Jelgavas 
novadā ir 14 klientu apkalpošanas 
centri – ikviens valsts pakalpojumus var 
saņemt tuvāk dzīvesvietai. Tātad uzstā-
dījums par vienotiem pakalpojumiem 
neiztur kritiku, jo jau tagad novads tos 
nodrošina,» skaidro Z.Caune, uzsverot, 
ka pašvaldības mērķis ir būt pēc iespējas 
sasniedzamākai saviem iedzīvotājiem, 
taču apvienošana nozīmē, ka tā attāli-
nāsies gan komunikācijā, gan vajadzību 
apzināšanā. «Kā pašvaldība realizējam 
visas pašvaldībai deleģētās funkcijas, 
kuras, protams, mazie novadi nespēj 
nodrošināt.» 

Desmit gadu garumā Jelgavas novads, 
īstenojot projektus, teritorijas attīstībai 
piesaistījis 50 miljonus eiro. Tātad visa 

šī summa ieguldīta tikai un vienīgi 13 
mūsu novada pagastos, pēc vajadzības 
izvērtējot katras skolas, ceļa, kultūras 
nama vajadzības. «Uzskatu, ka lauku 
teritorijas pievienošana pilsētai ir tuvre-
dzība – «uz papīra» tas izskatās labi, taču 
realitātē nav paļāvības, ka apvienotās 
pašvaldības pārstāvji, kuras pamatu 
droši vien veidos pilsētas vajadzības, 
varēs nodrošināt samērīgu ieguldījumu 
pagastos. Visticamāk, investīcijas un 
resursi pieplūdīs un tiks novirzīti vairāk 
pilsētas teritorijas stiprināšanai, un 
palēnām lauku teritorija savā attīstībā 
atkal pavājināsies. Līdz šim apzināti 
nevienu pagastu neesam noteikuši kā 
prioritāru, neesam izcēluši vai vēlējušies 
noteikt kā administratīvu centru – pēc 
teritorijas lieluma un iedzīvotāju skaita 
tie atšķiras, bet pēc pārvaldības visi ir 
līdzvērtīgi. No šāda skatpunkta esmu 
drošs, ka šo gadu gaitā attīstība notikusi 
visos. Ir, protams, vēl neīstenotas ieceres, 
taču, ja vien mums nezudīs teikšana un 
balsstiesības, tiks īstenoti gan lieli, gan 
mazi plāni. Novada pašvaldība ir izstrā-
dājusi novada attīstības un investīciju 
plānu līdz pat 2023. gadam, un secīgi 
katru gadu īstenojam apkopotās pagastu 
iedzīvotāju ieceres. Maz ticams, ka tās 
kāds uzklausīs tik lielā saimniecībā, kāda 
tā būs pēc apvienošanas – tātad ar 90 000 
iedzīvotāju,» saka Z.Caune.

Ja reiz uzstādījums ir, ka novadiem 
jāapvienojas lielākās teritorijās, Jelga-
vas novads viennozīmīgi iestājas, lai 
tam būtu teikšana un iespēja izvēlēties 
apvienoties ar citu lauku teritoriju, 
piemēram, Tērveti, jo arī tas ir lauku un 
ar lauksaimniecību saistīts novads, kam 
apvienošanās ar Jelgavas novadu sniegtu 
papildu kapacitāti saņemt kvalitatīvus 
komunālo pakalpojumu sniedzēja 
risinājumus, mājokļu politikas attīstību, 
dalību projektos un investīciju piesaistē.

Kā uzsver novada domes priekšsē-
dētājs, jāņem vērā, ka lauku teritorijai 
tomēr ir specifiskas vajadzības – iedzī-
votājiem, sociālajam atbalstam, pat 
komunālajiem pakalpojumiem – un 
nevar ar vienu mērauklu attiekties kā 
pret pilsētniekiem, tā pret iedzīvotājiem 
lauku teritorijās. Esošais Jelgavas no-
vads ir iedibinājis atbalsta mehānismus 

skolēniem, pašdarbības kolektīviem, 
sportistiem, jauniešiem, pirmsskolas 
audzēkņiem, senioriem, kas patiešām ir 
specifiski nepilsētniekiem, gan attiecībā 
uz transporta nodrošinājumu un pārva-
dāšanu, gan attiecībā uz dažādām kom-
pensācijām, finanšu atbalsta iespējām. 
«Būtu patiešām žēl, ka kopējā katlā to 
visu nāktos zaudēt, jo pilsēta nekad šādā 
veidā nav sniegusi atbalstu iedzīvotājiem, 
un tās interesēs nekad arī nebūs tādu 
pretimnākšanu lauciniekiem īstenot,» 
tā Z.Caune.

«Būtu svarīgi, lai ministrija līdz ar 
prezentēto teritoriālās reformas plānu 
prezentētu arī SVID analīzi esošajai 
situācijai, konkrēti izvērtējot KATRA 
esošā novada vai pilsētas stiprās un vājās 
puses, piesaistītos finanšu līdzekļus un 
projektu investīcijas šajos gados, teri-
torijas sakārtošanu, rezultātus izglītības 
iestāžu modernizācijā un optimizācijā, 
un tikai tad vērtētu, vai šim novadam 
ir nepieciešama pievienošanās kādam 
administratīvajam centram. Pretējā 

gadījumā kārtējo reizi kāds vēlas īstenot 
reformu reformas pēc, kādu politisku 
ambīciju vārdā. Turklāt, ja reiz šis jaunais 
reformas plāns paredz teritoriju robežas 
kādreizējo rajonu ietvaros, tad vajadzētu 
atcerēties, ka ne velti septiņas lielākās 
pilsētas, Jelgavu ieskaitot, jau reiz tika 

Jelgavas novada dome 15. aprīļa ārkārtas domes sēdē pieņēma lēmumu organizēt ie-
dzīvotāju aptauju, lai noskaidrotu pēc iespējas plašāku novadnieku viedokli saistībā ar 
pagājušajā nedēļā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas prezentēto plānu 
administratīvi teritoriālajai reformai, kas paredz Jelgavas novadu apvienot ar Ozolnieku 
novadu un Jelgavas pilsētu. Jelgavas novada domes balsojums par iedzīvotāju aptaujas 
organizēšanu kopumā ir mēģinājums iebilst ministrijas izstrādātajam plānam, jo tas ap-
tver daudz tālejošākas sekas nekā tikai deputātu skaita samazinājumu vai administratīvo 
resursu apvienošanu. Kamēr vēl tas ir konceptuāls projekts, Jelgavas novada dome lēmusi 
organizēt iedzīvotāju aptauju ar mērķi noskaidrot, vai vairākums novada iedzīvotāju pie-
krīt vai noraida novada pievienošanu pilsētai.

izdalītas ārpus rajoniem – tieši tāpēc, lai 
nepakļautu lauku teritorijas pakāpenis-
kai iznīkšanai par labu pilsētas attīstībai, 
ņemot vērā, ka šajās pilsētās iedzīvotāju 
skaits vairākas reizes pārsniedz tām 
apkārtējā rajona iedzīvotāju skaitu,» 
uzsver Z.Caune.

Ikviens Jelgavas novada iedzīvotājs, kurš sasniedzis 18 
gadu vecumu, neatkarīgi no pilsonības ir aicināts paust 
savu viedokli iedzīvotāju aptaujā laika posmā no 7. līdz 
21. maijam. Iedzīvotāju aptauja noritēs gan pagastu 
pārvaldēs, gan kultūras namos, gan pagastu bibliotēkās, 
gan aktivitāšu centros. Iedzīvotājs, uzrādot personu ap-
liecinošu dokumentu un piereģistrējoties ar savu vārdu, 
uzvārdu un personas kodu, saņems balsojuma zīmi, kurā 
ar «Jā» vai «Nē» būs jāatbild uz jautājumu: Vai Jūs pie-
krītat Jelgavas novada apvienošanai ar Jelgavas pilsētu? 
Aizpildītā balsojuma zīme būs jāiemet aptaujas urnā. 
Pēc viedokļu apkopošanas atbildīgās personas saņem-
tās balsojuma zīmes nodos Jelgavas novada Vēlēšanu 
komisijai, bet pēc tam rezultāti tiks paziņoti domei, kas 
lems par tālāku nostājas paušanu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai un Saeimai.
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Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 12. jūnijā pulksten 10 Platones pagasta 
pārvaldē Atspulgu ielā 4, Platonē, Platones pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Ausekļa ielā 42 – 4 Lielvircavā, Platones 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5470 900 0172, kas sastāv no dzīvokļa 34,4 
m² platībā un kopīpašuma 344/3337 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 5470 007 015 4001 un zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5470 007 0154. Izsoles sākumcena – 200 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 20 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē 
Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 12. jūnija pulksten 
9. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26254629. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

Laiks, kad sāk ziedēt māllē-
pes, ir brīdis, kad var uzsākt 
cīņu ar svešzemju ievesto 
nezāli – Sosnovska latvā-
ņiem. Jau divus gadus no-
vada pašvaldība informē 
par Integrētās audzēšanas 
skolas metodi, kas atzīta par 
efektīvu cīņā ar latvāņiem un 
ir pierādīta visā Latvijā. To ar 
ļoti labiem rezultātiem izmē-
ģināja arī pašvaldība savās 
invadētajās platībās. Metode 
ir ne vien efektīva, bet arī salī-
dzinoši nav dārga – galvenais 
ir apņēmība un vēlme cīnīties 
ar latvāņiem.

Kā skaidro Jelgavas novada pašvaldī-
bas Īpašuma pārvaldes vides aizsardzības 
speciāliste Dace Gražule, zinātnieku 
pētījumi ir pierādījuši, ka gan mūsu 
valstī, gan citur pasaulē, veicot latvāņu 
appļaušanu, tos iznīcināt nevar, jo pēc 

latvāņu nopļaušanas augs tikai izveido 
pilnvērtīgākas sēklas un spēcīgāku sakņu 
sistēmu, lai nākamajā sezonā divtik stiprs 
varētu augt no jauna. Galvenā bioloģiskā 
metode latvāņu apkarošanā ir konkrētās 
vietas bioloģiskās daudzveidības dabīga 
atgriešana invadētajās platībās. Savukārt 
miglošanu ar «Raundap» preparātiem 
neiesaka, jo tie iznīcina visu zemsedzi, 
kas ir galvenais bioloģiskais līdzeklis 
latvāņu iznīcināšanā. Atgādinam, ka 
aizsargjoslās, kur miglot nedrīkst, jāuzsāk 
mehāniska ziemojošo latvāņu rozešu 
(15 - 20 cm) izrakšana.

Ar Integrētās audzēšanas skolas 
metodi latvāņu iznīcināšanai var iepa-
zīties mājaslapā www.jelgavasnovads.lv. 
Latvāņu iznīcināšanas pakalpojumu pēc 
minētās metodes piedāvā SIA «Jelgavas 
novada KU» (tālrunis – 8848) un SIA 
«AKB Industrial» (tālrunis 26310288, 
e-pasts info@akbindustrial.lv).
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Kā cīnīties ar 
Sosnovska latvāņiem?

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde (PMLP) nosūtījusi 
paziņojumus par Eiropas 
Parlamenta (EP) vēlēša-
nām – ar tiem vēlētāji tiek 
informēti par EP vēlēšanu 
dienu, vēlēšanu iecirkni, 
kurā jābalso, kārtas numuru 
iecirkņa vēlētāju sarakstā un 
iecirkņa darba laiku. Vēs-
tulei bija jāpienāk vēlētā-
jam pa pastu uz deklarēto 
dzīvesvietas adresi Latvijā. 
Ja sūtījums nav saņemts, vē-
lēšanu iecirknis jānoskaidro 
pašam.

Kā informē PMLP, paziņojumi no-
sūtīti visiem balsstiesīgajiem Latvijas 
pilsoņiem, kuriem ir spēkā esoša dzīves-
vietas deklarācija kādā no Latvijas paš-
valdībām. Pavisam vēlētājiem izsūtītas  
1 388 858 vēstules. 

Ja paziņojums nav saņemts, vēlēšanu 
iecirknis jānoskaidro pašam. To var 
izdarīt PMLP mājaslapā www.pmlp.gov.
lv, sadaļā «E-pakalpojumi»/«Vēlēšanas» 
izvēloties e-pakalpojumu «Vēlēšanu ie-
cirkņa noskaidrošana». Tāpat noskaidrot 
iecirkni, kurā jābalso, iespējams, zvanot 
pa Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu 
tālruni 67049999. Tālruņa darba laiks – 
darbdienās no pulksten 8 līdz 20, 24. un 
25. maijā – no pulksten 7 līdz 24.

Ja pašvaldības sākotnēji piešķirtais 
vēlēšanu iecirknis nav balsošanai ērts, 
līdz 7. maijam to var mainīt uz jebkuru 
citu Latvijā vai ārvalstīs.

Iecirkni var nomainīt elektroniski, 
tiešsaistē mājaslapā www.pmlp.gov.lv, 
sadaļā «E-pakalpojumi»/«Vēlēšanas», 
izvēloties e-pakalpojumu «Vēlēšanu 
iecirkņa noskaidrošana un maiņa». 
Lai nomainītu iecirkni elektroniski, 
nepieciešams autentificēties, izmantojot 
droša elektroniskā paraksta viedkarti, 
personas apliecību vai internetbankas 
autentifikācijas līdzekli. 

Pieteikumu par iecirkņa maiņu var 
iesniegt arī klātienē jebkuras pašvaldī-
bas dzīvesvietas deklarēšanas iestādē 
vai Latvijas Republikas diplomātiskajā 
vai konsulārajā pārstāvniecībā. Mainot 

iecirkni klātienē, jāuzrāda pase vai per-
sonas apliecība.

EP vēlēšanas Latvijā notiks sestdienā, 
25. maijā. Vēlēšanu iecirkņi balsošanai 
būs atvērti no pulksten 7 līdz 20. EP 
vēlēšanās visās ES dalībvalstīs vēlētāju 
uzskaitei lieto Vēlētāju reģistru, kas 
nozīmē, ka katrs balsstiesīgais pilsonis 
iekļauts noteikta iecirkņa vēlētāju saraks-
tā, kurā jābalso vēlēšanās. Citā iecirknī 
balsot nevar.

21., 22. un 23. maijā visos Latvijas 
vēlēšanu iecirkņos dažas stundas dienā 
būs iespēja nobalsot iepriekš. Balsošanas 
dokuments EP vēlēšanās ir pase vai 
personas apliecība. Vēlētājiem, kuriem ir 
tikai personas apliecība, šajās vēlēšanās 
vēlētāja apliecība nebūs nepieciešama.

Latvijas pilsoņi, kuri dzīvo ārvalstīs, 
EP vēlēšanās var piedalīties, balsojot pa 
pastu vai kādā no ārvalstīs izveidotajiem 
vēlēšanu iecirkņiem. Gan balsošanai 
pa pastu, gan balsošanai vēlēšanu 
iecirknī ārvalstīs jāreģistrējas iepriekš. 
Pasta balsošanai iespējams reģistrēties 
līdz 13. aprīlim diplomātiskajās un 
konsulārajās pārstāvniecībās vai līdz 25. 
aprīlim pasta balsošanas iecirknī Rīgā, 
Centrālās vēlēšanu komisijas telpās. 
Tāpat balsošanai pa pastu var reģistrēties 
tiešsaistē, mājaslapā www.pmlp.gov.lv, 
sadaļā «E-pakalpojumi»/«Vēlēšanas», 
izvēloties e-pakalpojumu «Reģistrācija 
balsošanai pa pastu vēlētājiem, kuri 
uzturas ārvalstīs».

Savukārt pieteikties balsošanai kādā 
no ārvalstīs izveidotajiem iecirkņiem 
var līdz 7. maijam Latvijas Republi-
kas diplomātiskajās vai konsulārajās 
pārstāvniecībās, jebkurā dzīvesvietas 
deklarēšanas iestādē Latvijā vai tiešsais-
tē, mājaslapā www.pmlp.gov.lv, sadaļā 
«E-pakalpojumi»/«Vēlēšanas», izvēlo-
ties e-pakalpojumu «Vēlēšanu iecirkņa 
noskaidrošana un maiņa».

Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir 
arī citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri 
uzturas Latvijā. Lai izmantotu balss-
tiesības Latvijā, šiem vēlētājiem līdz 25. 
aprīlim jāiesniedz pieteikums Centrālajā 
vēlēšanu komisijā.
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Jābūt saņemtam paziņojumam par
Eiropas Parlamenta vēlēšanām

Biedrība «Zemgales laiks 
Ziedonim» sadarbībā ar 
Imanta Ziedoņa fondu 
«Viegli» un Jelgavas no-
vada pašvaldību turpina 
tradīciju un izsludina pie-
teikšanos apbalvojumam 
«Zemgales laiks Ziedonim 
2019». Apbalvojums tiks 
pasniegts piecās nominā-
cijās: zinātnē, novadpēt-
niecībā, tautsaimniecībā, 
bērniem un jauniešiem, 
par dzīvi mākslā. Pieteik-
šanās – līdz 30. aprīlim, 
bet laureātu paziņoša-
na notiks apbalvošanas 
ceremonijā atjaunotajā 
Līvbērzes kultūras namā 
31. maijā. 

«Imants Ziedonis reiz teicis: 
«Starp citu – starp citām pasaulē 

mēs esam tauta, kas vizēs. Re, kā 
tā saule lej un lej arumos, miežos 
un bitēs.» Mūsuprāt, saule mirdz 
arī mūsos pašos, mūsu līdzcilvēkos, 
kas nemaz tik tālu nav jāmeklē, 
tāpēc vēlamies šiem cilvēkiem un 
viņu padarītajiem darbiem ļaut uz-
mirdzēt kā saulei un tos parādīt arī 
citiem!» saka biedrības «Zemgales 
laiks Ziedonim» konkursa organi-
zatoru komanda.

Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt personības no Zemgales 
novada, kas dzīvo ar mīlestību pret 
savu zemi, darbu un cilvēkiem, kā 
arī atbilst konkursa vērtībām – izci-
lībai, degsmei, sūtībai, stājai, veiks-
mei un savpatnībai, kā arī iedvesmo 
citus, mudinot līdzdarboties, sekot 
viņu idejām.

Organizatori aicina pieteikumus 
stāstu formā iesūtīt līdz 30. aprīlim. 
Pieteikt var indivīdu vai cilvēku 

grupu, kas ar izciliem sasniegumiem 
darbojas konkrētajā nozarē, iedves-
mo un iesaista citus. 

Stāstus izskatīs žūrija, kuras sa-
stāvā būs fonda «Viegli» un Imanta 
Ziedoņa muzeja pārstāvji, kultūras 
jomas un pašvaldību speciālisti, kas 
pieņems sarežģīto lēmumu – kurus 
piecus novadniekus šogad godināt 
svinīgajā ceremonijā. 

Maija nogalē svinīgā pasākumā 
tiks sveikti pieci Zemgales no-
vada laureāti, un tajā piedalīsies 
visu stāstu varoņi, fonda «Viegli», 
Imanta Ziedoņa muzeja, pašvaldību 
pārstāvji, uzņēmēji, viesi un draugi, 
kas godinās un leposies ar šī gada 
novada laureātiem. 

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties šeit: https://ej.uz/ZLZ-2019-no-
likums.

JNZ

Var pieteikt pretendentus apbalvojumam

Jelgavas novada domes 
sēdē atbalstīts lēmumpro-
jekts par Jelgavas novada 
Neklātienes vidusskolas 
Šķibes konsultāciju punkta 
slēgšanu.

Jelgavas novada Neklātienes vi-
dusskola ir Jelgavas novada domes 
izveidota izglītības iestāde, kas 
nodarbojas ar pamata un vidējās 
izglītības programmu īstenošanu, 
sniedzot pakalpojumus Jelgavas 
novada un citu pašvaldību iedzīvo-
tājiem. Mācības notiek neklātienē, 
kā arī izmantojot tālmācības metodi. 

«Kopš 2016. gada Jelgavas novadā 
darbojas divi Neklātienes vidussko-
las konsultāciju punkti – Svētes un 
Šķibes –, kur atbilstošu izglītības 
programmu 2018./2019. mācību 
gadā apgūst 310 audzēkņi. Diemžēl 
izglītojamo skaits Šķibes konsultāciju 
punktā ar katru gadu samazinās, 
piemēram, 11. un 12. klases izglītības 
programmu šobrīd apgūst tikai 26 
cilvēki, bet 10. klasē no septembra 
nav iestājies neviens izglītojamais. Iz-
vērtējot visus lietderības apsvērumus 
un punkta uzturēšanas izmaksas, se-
cināts, ka Šķibes konsultāciju punkts 
jāslēdz. Seši skolēni, kuri šobrīd mā-

Slēgs Neklātienes vidusskolas 
Šķibes konsultāciju punktu

cās 11. klasē un kuriem būs jāapgūst 
arī 12. klases mācību programma, 
plāno turpināt mācības Svētes kon-
sultāciju punktā vai tālmācībā, līdz ar 
to ikviens Šķibes konsultāciju punkta 
audzēknis varēs realizēt iesākto 
mācību procesu,» skaidro Jelgavas 
novada Neklātienes vidusskolas 
direktores vietniece vispārīgajos 
jautājumos Regina Detlava.

Pamatojoties uz Jelgavas novada 
domes lēmumu, Neklātienes vidus-
skolas Šķibes konsultāciju punkts tiks 
slēgs 2019. gada 14. jūnijā.
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Jelgavas novada pašval-
dības finansētajā projektu 
konkursā «Mēs savai videi 
2019» saņemti 36 projek-
tu pieteikumi par kopējo 
summu 25 818 eiro. Šo-
brīd norit to izvērtēšana, 
un konkursa rezultātus 
plānots paziņos 3. maijā, 
publicējot tos pašvaldības 
mājaslapā www.jelgava-
snovads.lv. Saskaņā ar 
nolikumu projekti jāīsteno 
laikā no 6. maija līdz 30. 
septembrim.

«Šis ir piektais gads, kopš pašval-
dība organizē iedzīvotāju iniciatīvu 
projektu konkursu «Mēs savai videi», 
apliecinot, ka sākotnēji jaunā iecere 
ir spējusi iemantot stabilu atzinību 

un novērtējumu iedzīvotāju vidū. 
Četru gadu laikā kopīgiem spēkiem 
ir īstenotas 128 ieceres, sakārtojot 
stāvlaukumus, bērnu rotaļu lauku-
mus, izveidojot atpūtas vietas, laipas, 
gājēju celiņus un piebraucamos ceļus. 
Arī šogad novadnieki tiecas realizēt 
ieceres, kas saistītas ar teritorijas 
labiekārtošanu, vides pilnveidošanu 
un veselīga dzīvesveida veicināšanu. 
Jau tagad, pārskatot projektu pietei-
kumus, jāatzīst, ka liela daļa projektu 
izstrādāti kvalitatīvi, skaidri definējot 
ieceres saturu un nozīmi. Protams, 
atbilstoši nolikumam priekšroka tiks 
dota saturiski kvalitatīvāk izstrādāta-
jiem un ekonomiski pamatotākajiem 
projektiem, kas perspektīvā varētu 
dot labumu lielākai sabiedrības da-
ļai. Lai gan konkursam paredzētais 
budžets ir ierobežots un visas ieceres 

Konkursā «Mēs savai videi
2019» saņemti 36 pieteikumi

viena gada uzsaukuma laikā nav 
iespējams realizēt, ir gandarījums 
ik gadu pārliecināties par mūsu 
novadnieku aktivitāti un radošumu, 
pamanot aizvien jaunas iespējas savas 
dzīves kvalitātes pilnveidošanā,» stās-
ta pašvaldības Plānošanas un attīstī-
bas departamenta Attīstības nodaļas 
projektu vadītāja Inese Skromane. 

Jāatgādina, ka Jelgavas novada 
pašvaldība projektu konkursam 
šogad budžetā paredzējusi 23 000 
eiro, no tiem 22 700 eiro ieplānoti 
projektu realizācijai, bet 300 eiro ir 
naudas balvu fonds trīs labākajiem 
projektiem. Maksimālā summa, ko 
saskaņā ar konkursa nolikumu paš-
valdība piešķir vienam projektam, 
ir 750 eiro. 
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Pasākumi
Glūdā 

 � 4. maijā pulksten 12 – Baltā galdauta svētki Nākotnē. Ar 
muzikālu priekšnesumu priecēs konkursa «X-faktors» dalībniece 
Amanda Maržecka, iesim rotaļās un dejosim latviešu dančus, 
kurus mācīs VPDK «Nākotne» un bērnu folkloras kopa «Dzīpa-
riņi». Baudīsim cits cita līdzpaņemto cienastu (pie Nākotnes k/n).
Jaunsvirlaukā 

 � 27. aprīlī pulksten 11 – animācijas filma «Lote un pazudušie 
pūķi». Ieeja – 2 € (IKSC «Līdumi»). 

 � 1. maijā – Darba svētku gadatirgus: no pulksten 11 līdz 
14 – stādi, ziemcietes, augļkoki un krūmi, rozes, lilijas, gladiolu 
sīpoli, koka, dzintara un tekstiliju izstrādājumi, keramika, rotas, 
sveces, kosmētika un ēteriskās eļļas, zivis, gaļa, sieri un saldē-
jums, garšvielas, pirts lietas un rituāli un citi labumi. Pulksten 
11.15 – dzīvespriecīgs sveiciens no deju kolektīviem «Svirlauka», 
«Skalbe», «Rademila» (pie IKSC «Līdumi»). 

 � 3. maijā pulksten 19 – Marģera Martinsona fotoizstādes 
«Manas zemes ziedi…» atklāšana. Muzikāls pārsteigums no 
Rīgas. Ieeja – sveiciens māksliniekiem (IKSC «Līdumi»).

 � 4. maijā pulksten 12 – Baltā galdauta svētki kopā ar jaukto 
kori «Svīri». Brīvas sarunas par brīvību pie tējas un kopīga simtga-
des filmas «Dziesmuvara» un «Animācijas brigādes» multfilmas 
noskatīšanās. Ieeja – bez maksas (IKSC «Līdumi»).

 � Līdz 10. maijam – Ineses Eglītes (Iecava) gleznu izstāde «Sti-
hiju dialogs» (Dzirnieku bibliotēkā).
Kalnciemā 

 � 30. aprīlī pulksten 16 – atzīmējot bibliotēkas 70. gadadienu – 
«Visu gadu Kalnciema bibliotekāru saiets»: dziesmas, atmiņas un 
vēstures mirklis starp grāmatu plauktiem (Kalnciema bibliotēkā).

 � Līdz 1. maijam iesniedzamas vēstules konkursam «Aizmirstais 
formāts – vēstules!». Pieņemam ar roku rakstītas vēstules savai 
mammītei, mātei, māmuliņai, omītei A5 formātā no jebkura 
pagastā dzīvojoša iedzīvotāja, bērna, skolēna. Balva – skaists 
zieds tieši tavai mammai (Kalnciema bibliotēkā).

 � 4. maijā pulksten 18 – Baltā galdauta svētki: aicinām visus 
uz kopīgu galda klāšanu un svinēšanu par godu Latvijai kopā 
ar ģimeni, draugiem, kaimiņiem, kolēģiem (piestātnē Lielupes 
krastā). 

 � 12. maijā pulksten 17 – veltījuma koncerts «Māte ir vislielākais 
varonis pasaulē». Dzied, muzicē un dejo mazie kalnciemnieki 
(Kalnciema k/n).

 � 13. maijā pulksten 17 – «Ceļā uz savu veselību»: nūjošanas 
nodarbība ar instruktoru visiem interesentiem. Tiekamies akti-
vitāšu dienas centrā un pagalmā.

 � 17. maijā pulksten 17.30 – brauciens uz Dailes teātra sezonas 
jauno izrādi «Kareņins». Vietu skaits ierobežots. Biļetes pieteikt 
Kalnciema kultūras namā līdz 28. aprīlim. 

 � Lai meklētu Kalnciema sakoptāko sētu, no 10. līdz 20. maijam 
Kalnciema viensētu pagalmos neaicināti ieradīsies pašvaldības 
komisijas ļaudis. Izvērtēta tiks pagasta īpašumu sakoptība.
Lielplatonē 

 � 4. maijā pulksten 18 – tautas mākslas kolektīvu sezonas 
noslēguma koncerts «Pavasaris Latvijā» (Lielplatones t/n).
Līvbērzē 

 � Līdz 9. maijam – TLMS «Līve» izstāde «Segas Latvijas simtga-
dei» (Līvbērzes k/n 2. stāvā).

 � 27. aprīlī pulksten 19 – deju koncerts «Spīgaņu skate 2019». 
Piedalās: TDA «Jaunība» (Jelgava), JDK «Kalsnava» (Kalsnava), 
TDK «Dzērvenīte» (Rīga), VPDK «Līdums» (Īslīce), JDK «Tracis» 
(Eleja), TDK «Solis» (Dobele), TDK «Saulīte» (Auce), JDK «Spīgaņi» 
(Līvbērze) (Līvbērzes k/n).

 � 1. maijā pulksten 16 – cirks: klaunu šovs «Oki doki», dažādi 
dzīvnieki, burvju triki, žonglieris. Ieeja – 2 € (Līvbērzes k/n). 

 � 4. maijā pulksten 12 – Latvijas neatkarības atjaunošanas 
dienā uzvilksim baltus kreklus un uzklāsim baltu galdautu – nāc 
arī tu! Radīsim svētku sajūtas kopā ar amatierteātru dalībniekiem 
(Līvbērzes k/n). 
Platonē 

 � 25. aprīlī pulksten 14 – lasītveicināšanas projekta «Mūsu mazā 
bibliotēka» noslēguma nodarbība (Platones bibliotēkā).

 � 4. maijā – godinot Latvijas neatkarības atjaunošanu, lepo-
simies ar savos uzskatos un rīcībā nesalauztiem laikabiedriem. 
Pulksten 14 – portretfilma «Lidija» par latviešu disidenti izcilu 
personību Lidiju Lasmani-Doroņinu; pulksten 15 – filma «Dzies-
muvara» – dokumentāls vēstījumus, sākot no pašiem pirmajiem 
Dziesmu svētkiem, līdz neatkarības atgūšanai; pulksten 15.30 
– animācijas piecu filmu programma jaunākajiem skatītājiem: 
«Puteklis», «Parīzes noslēpums», «Tornis», «Vāse», «Korrida»; 
pulksten 16 – filma par Latvijas iedzīvotājiem simtgadniekiem 
«100 gadi esības vējos». Sākot no pulksten 13, visi aicināti ar 
līdzpaņemto cienastu sēsties pie balti klāta galda draudzīgām 
sarunām, daloties atmiņās par notikumiem, kas, pieminot vārdu 
«Latvija», liek būt lepnākiem par savu valsti (Lielvircavas k/n).

 � Līdz 30. maijam – Latvijas simtgadei veltīto darināto laikaps-
tākļu atainojumu rokdarbu izstāde. Mākslas darbi no Latvijas 
novadiem un pilsētām (Lielvircavas k/n). 

 � No 7. maija – Ditas Veģes apgleznoto zīda šaļļu izstāde 
(Platones bibliotēkā).  
Sesavā 

 � 24. aprīlī pulksten 19 – jaunā A.Zariņas filma «Blakus»: divu 
jauniešu kopīgais izbrauciens pārvēršas par savādu, brīžiem 
komisku un brīžiem sarežģītu ceļojumu cauri attiecībām trīs gadu 
garumā... Ieeja – 2 € (Sesavas t/n). 

 � 26. aprīlī pulksten 19 – Kalnciema pagasta amatierteātra 

kolektīvs ar E.Haferes komēdiju vienā cēlienā «Kartupeļu talka», 
režisore – D.Dalgā. Ieeja – bez maksas (Sesavas t/n).

 � 4. maijā pulksten 12 – Baltā galdauta svētki (Sesavas parkā, 
sliktu laikapstākļu gadījumā – Sesavas t/n). 
Svētē 

 � 30. aprīlī pulksten 17.30 – meistarklase ar vizāžisti Sarmīti 
Kravali. Tēma – dienas grims. Interesentiem lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 28698657 (Svētes bibliotēkā).

 � 4. maijā pulksten 12 – Baltā galdauta svētkos iedzīvotāji 
aicināti piedalīties radošā nodarbībā Svētes keramikas darbnī-
cā.  Noskatīsimies dokumentālo filmu «100 gadi esības vējos», 
kopīgi klāsim svētku galdu ar līdzi paņemto cienastu un kopīgi 
izdziedāsim mūsu spēka dziesmas (pie Svētes pils TIAC «Agape»). 

 � 4. maijā no pulksten 21 līdz 2 – balle ar grupu «Hameleoni». 
Galdiņu pieteikt pa tālruni 27234198 (Sandra). Ieeja – 4 €. Ieeja 
no 18 gadiem (Jēkabnieku k/n). 

 � 13. maijā pulksten 13 – atceres brīdis pie Strēlnieku piemi-
nekļa Svētē, lai pieminētu 1915. gada pavasara kaujās kritušos 
Svētes Ruļļu kalnos.
Valgundē 

 � 4. maijā pulksten 12 – Baltā galdauta svētki – svinīgs svētbrīdis 
(Kalnciema-Klīves baznīcā); pulksten 12.30 – «Lidija» – portret-
filma par latviešu disidenti izcilu un spēcīgu personību Lidiju 
Lasmani-Doroņinu; pulksten 13 –  dokumentāla filma «Dzies-
muvara» (IKSC «Avoti»). Transportu pieteikt pa tālruni 28612076.
Vilcē 

 � 4. maijā pulksten 17 – Baltā galdauta svētki – jau ceturto gadu 
Vilces pagasta «Ilgās». Par svētku sajūtu rūpēsies lustīga lauku 
kapela no Žagares ar dziesmām un dančiem, būs uz ugunsku-
ra vārīta pavasara zupa, sirsnīgas sarunas un sadziedāšanās. 
Aicinām visus – tuvus un tālus, lielus un mazus – ar groziņiem.
Vircavā 

 � Līdz 25. aprīlim – Aijas Feldmanes izstāde «Dimanta gleznas 
dvēselei». Tikšanās ar autori – 25. aprīlī pulksten 12 (Vircavas 
t/n). 
Zaļeniekos 

 � 28. aprīlī pulksten 16 – kora «Salve» 20 gadu jubilejas ieska-
ņas koncerts (Zaļenieku k/n).

 � 4. maijā – ikgadējais gadatirgus Zaļeniekos. Aicinām visus, 
kas vēlas piedāvāt savu produkciju gadatirgū, pieteikties līdz 26. 
aprīlim pa tālruni 29361231 vai e-pastu maris.zabarovskis@
jelgavasnovads.lv (pie Zaļenieku k/n, sliktos laikapstākļos – k/n).

 � No 1. maija – novadpētniecības materiālu izstāde «Būdnieki. 
Freimaņi. Aspazijas mātes dzimta» – par izglītoto, sabiedriski 
aktīvo Freimaņu dzimtu (Ūziņu bibliotēkā). 

 � 4. maijā pulksten 13 – Latvijas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas gadadienas kopīga atzīmēšana pie balti klāta 
galda. Skatīsimies E.Kļaviņas Ūziņos uzņemto īsfilmu «Puika 
ar ābolu». Līdzi ņemams neliels groziņš. Pieteikties pa tālruni 
29420785 (pie Ūziņu bibliotēkas). 
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Noslēdzies trešais Jelga-
vas novada čempionāts 
telpu futbolā, un pirmo 
reizi uzvaras laurus plūca 
Kalnciema komanda, kas 
līdz šim trijniekā nebija 
iekļuvusi. Organizatori 
atzīst, ka Kalnciema puišu 
komanda ir viena no teh-
niski spēcīgākajām, bet, 
lai nokļūtu uz pjedestāla, 
līdz šim mazliet pietrūcis 
veiksmes. 

Jelgavas novada čempionātā telpu 
futbolā šogad piedalījās deviņas ko-
mandas – Līvbērzes, Svētes, Jaunsvir-
laukas, Vilces, Lielplatones, Sesavas, 
Kalnciema, Vircavas un Elejas. 
Viena apakšgrupa – piecas pirmās 
komandas – aizvadīja apakšgrupas 
spēles Sesavas sporta hallē, bet pā-
rējās četras – Svētes sporta hallē, kur 

norisinājās arī fināls. Cīņā par trešo 
vietu iesaistījās Vilces un Līvbērzes 
komanda, un bronzas medaļas izcī-
nīja Vilces puiši, savukārt cīņā par 
1. un 2. vietu pretī stājās Sesavas un 
Kalnciema komanda. Veiksme šoreiz 
uzsmaidīja Kalnciema puišiem. Jelga-
vas novada Sporta centrā atzīst, ka šī 
esot bijusi fināla cienīga spēle, kur 
rezultāts izšķīrās tikai soda sitienos. 
Jāpiebilst, ka sesavnieki arī pērn 
izcīnīja sudrabu.

Kalnciema komanda neslēpj prie-
ku, jo beidzot arī viņiem izdevies 
izcīnīt vietu uz pjedestāla, turklāt – uz 
augstākā pakāpiena. Organizatori 
vērtē, ka uzvarētājkomanda ir viena 
no tehniski spēcīgākajām novada 
čempionāta dalībniecēm. 

Jāpiebilst, ka šomēnes tiks noskaid-
roti uzvarētāji arī Jelgavas novada 
florbola čempionātā, kā arī drīzumā 
gaidāmas orientēšanās sacensības. 

Telpu futbolā uzvaru 
beidzot izrauj Kalnciems

«Mēs spēlējam mūziku, kas 
patīk mums pašiem, un mū-
ziku, lai patīk klausītājiem!» 
– tāds ir pūtēju orķestra 
«Zelmeri Pro», kura saknes 
meklējamas Jelgavas nova-
dā, moto. Orķestris šogad 
svin jau desmito dzimšanas 
dienu un 27. aprīlī pulksten 
18 Jelgavas kultūras namā 
aicina uz svētku koncertu 
«Priekā!». Tajā kā īpašie 
viesi piedalīsies arī četri 
mūsu novada kori – «Vilce», 
«Svīri», «Sidrabe» un «Zaļ
uguns» – un uzstāsies solisti 
Žoržs Siksna, Atis Auzāns 
un Elizabete Skrastiņa.

Pūtēju orķestris «Zelmeri Pro» šo-
brīd apvieno 35 dalībniekus, kuri dzīvo 
Jelgavas novadā un tuvākajā apkārtnē. 
Turklāt orķestrī spēlē arī sešas daiļā 
dzimuma pārstāves. «Mēs esam viens 
no nedaudzajiem Latvijas pūtēju orķes-
triem, kas nav jauniešu kolektīvs, taču 
tas nenozīmē, ka jauniešu mums nav,» 
smaidot saka kolektīva producents Jā-
nis Kurpnieks, piebilstot, ka jaunākajam 
dalībniekam ir 17 gadu, bet pieredzes 
bagātākajam – «tikai 75». Viņš atzīst, ka 
tieši ar to kolektīvs ir tik īpašs, ka līdzās 
pieredzes bagātiem mūziķiem, kuri sa-
vulaik spēlējuši pūtēju orķestrī «Rīga», 
Latvijas Nacionālajā operā un baletā, 
Nacionālajā simfoniskajā orķestrī, spēlē 
jaunie. «Jaunības un pieredzes sakau-
sējums ir tas, kas satur kolektīvu kopā. 
Mūsu jauniešiem ir lieliska iespēja 
spēlēt līdzās profesionāliem mūziķiem 
veterāniem un savai dzīvei smelties 
neatsveramu pieredzi. Protams, liela 
nozīme tam, lai kolektīvs turētos kopā, 
pastāvētu un censtos sasniegt augstākas 
virsotnes, ir personībai, kas to vada, un 
mēs esam laimīgi, jo orķestri vada savas 

jomas profesionāļi – galvenais diriģents 
un mākslinieciskais vadītājs Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
asociētais profesors, Jāzepa Mediņa 
mūzikas vidusskolas pūtēju orķestra 
diriģents Jānis Retenais un Tomass 
Kokamegi, kurš vada arī Ogres orķestri 
«Horizonts»,» stāsta J.Kurpnieks. 

Veidojot jubilejas koncerta program-
mu, «Zelmeri Pro» ievēro savu moto 
– spēlēt to, kas patīk. «Mums ir svarīgi, 
lai patīk pašiem un klausītājiem, tāpēc 
jubilejas koncertam, kas būs divās daļās, 
esam izvēlējušies pārbaudītas vērtības 
– tos skaņdarbus, kas patīk mums, un 
tos, kuriem izskanot koncertos esam 
jutuši pozitīvu atgriezenisko saiti no 
klausītājiem. Tieši tāpēc koncertam 
esam izvēlējušies nosaukumu «Priekā!» 
– lai visi saņem prieka devu,» stāsta 
producents. Koncerta pirmajā daļā 
varēs dzirdēt orķestra instrumentālos 
skaņdarbus un trīs skaņdarbus kopā ar 
apvienoto kori, kurā ietilpst Jelgavas 
novada kolektīvi «Vilce», «Svīri», «Sid-

rabe», «Zaļuguns», kā arī Ozolnieku 
novada sieviešu koris «Līga» un Jel-
gavas 4. vidusskolas vīru koris «Kārkli 
pelēki zied». Bet koncerta otrajā daļā 
kopā ar orķestri uzstāsies solisti, kas ir 
orķestra ilggadējie draugi un sadarbības 
partneri, – tautā labi zināmie māks-
linieki Ž.Siksna, A.Auzāns un jaunā 
māksliniece E.Skrastiņa, kura šogad 
absolvēs Latvijas Kultūras un mākslas 
akadēmijas Teātra fakultāti. «Koncertu 
vadīs mums visiem jau tik labi zināmais 
novadnieks Varis Klausītājs,» piebilst 
J.Kurpnieks. 

Ieejas maksa – 6, 8 un 10 eiro; skolē-
niem, studentiem un pensionāriem – 50 
procentu atlaide. Biļetes nopērkamas 
Jelgavas kultūras nama un «Biļešu 
paradīzes» kasēs, kā arī internetā www.
bilesuparadize.lv. 

«Aicinām ikvienu novada iedzīvotāju 
pēc Lielās talkas atbraukt un paklausī-
ties labu mūziku, tādējādi papildinot 
savu pavasara prieka devu!» uz koncer-
tu aicina J.Kurpnieks un «Zelmeri Pro».

«Zelmeri Pro» – jaunības 
un pieredzes sakausējums

FOTO: Uz desmit gadu jubilejas koncertu ar nosaukumu «Prie-
kā!» 27. aprīlī pulksten 18 Jelgavas kultūras namā ielūdz 
pūtēju orķestris «Zelmeri Pro». Foto: no kolektīva arhīva

FOTO: Jelgavas novada 2019. gada čempionu titulu telpu 
futbolā sīvā cīņā ieguva Kalnciema komanda, 2. vietā atstājot 
Sesavas puišus, kas arī pērn izcīnīja sudraba medaļas, bet 3. 
vietu arī šogad nosargāja Vilces komanda. 

Foto: Inga Knope


